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یوسف نوری از شکل گیری ساختار جدید در آموزش و پرورش خبر داد

تبیین مسائل سیاسی و اجتماعی برای نوجوانان
وزیر آموزش و پرورش از شکل‌گیری ساختاری جدید در آموزش و 

پرورش برای تربیت نسلی با نگرش سیاسی و اجتماعی خبر داد. 
به گزارش  ایرنا، یوسف نوری در مورد برنامه وزارتخانه جهت 
آسیب‌شناسی در نحوه مواجهه نوجوانان با مسائل سیاسی گفت: در 
دوره‌های قبل یک اداره کل تربیتی و سیاسی در وزارتخانه وجود داشت 
و جلساتی در این راستا برگزار می‌شد، در حال حاضر باید در اندیشه 
شکل‌گیری چنین ساختاری باشیم.  وی با اشاره به جزئیات شکل‌گیری 
این ساختار در وزارتخانه تأکید کرد: در شکل‌گیری این ساختار نیرویی 
اضافه نمی‌شود بلکه این مسأله راهبردی که موضوعی اساسی است، 
مورد بررسی قرار می‌گیرد. در خصوص این مسأله مذاکراتی با معاونت 
پرورشی داشتیم و همچنین از کارشناسان و افراد صاحب‌نظر برای 
تحقق آن، حداکثر استفاده را خواهیم کرد. وزیر آموزش و پرورش در 
ادامه یادآورشد: ساعات تربیت سیاسی و اجتماعی یکی از زمان‌های 
آموزش در مدارس است، به اعتقاد من باید در راستای این مسأله با 
توجه به زیست بوم و شرایط جدیدی که ایجاد شده، اقداماتی صورت 
پذیرد.  عضو کابینه دولت سیزدهم درخصوص اتخاذ تصمیماتی از 
طرف وزارتخانه برای تبیین مسائل سیاسی میان نوجوانان خاطرنشان 
کرد: با شکل‌گیری ساختار عنوان شده، بی‌تردید وزارتخانه تصمیم و 

برنامه‌ای برای تبیین مسائل سیاسی میان نوجوانان خواهد داشت.

 بالغ بر یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر معلول 
تحت پوشش بهزیستی

رئیس گروه دسترسی و مناسب‌سازی دفتر توانمندسازی سازمان 
بهزیستی کشور درباره مناسب سازی محیط زندگی معلولان گفت: بالغ 
بر یک میلیون و ۶۰۰ هزار نفر دارای معلولیت تحت پوشش این سازمان 
هستند که براساس آمار، ۳۰ درصد این افراد به اقدامات مناسب سازی 

محیط زندگی نیاز دارند.
علی مشیری رودسری در گفت و گو با ایرنا بیان کرد: مناسب‌سازی 
محیط زندگی از سال ۹۱ در دستور کار دفتر توانمندسازی معلولین قرار 
گرفت و اعتبار مربوط به این فعالیت تأمین شد. در حال حاضر تلاش 

می شود که هر سال بتوان قسمتی از این نیازها را پوشش داد.
وی در ادامه به اقدامات انجام شده اشاره کرد و گفت: لحاظ کردن 
تجهیزات فعالیت‌های روزمره زندگی )وسایل انطباقی( جهت انجام 
فعالیت روزمره زندگی در دستورالعمل مناسب سازی محیط منزل، 
ارتقای سقف پرداخت کمک هزینه مناسب سازی مسکن به ۲۰۰ میلیون 
ریال در سال به افراد واجد شرایط دستورالعمل وآموزش کارشناسان 
و مددکاران در سطح استان و شهرستان و آشنایی آنان به مفاهیم روز 

مناسب سازی و زندگی مستقل از جمله اقدامات این دفتر است.

هدف‌گذاری برای کاهش ۳۵ درصدی ترافیک تهران
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران از سیاست جدید مدیریت 
شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی برای تعهد خدمات به جای تملک 
با مشارکت بخش خصوصی خبر داد و گفت: برای کاهش ۳۵ درصدی 

ترافیک تهران هدف‌گذاری شده است.
به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری تهران، جلال بهرامی در بازدید از مراکز اورهال و بازسازی ناوگان 
اتوبوسرانی تهران، با اعلام اینکه برای جبران عقب‌ماندگی‌ها در حوزه 
اتوبوسرانی، اقدامات متعددی باید انجام شود، افزود: طبق طرح جامع 
حمل‌ونقل و ترافیک تهران، این کلانشهر تا پایان سال ۱۴۰۴ به ۱۱ هزار 
دستگاه اتوبوس نیاز دارد، در صورتی که در حال حاضر، تنها ۲۶۰۰ دستگاه 
اتوبوس داریم. ۲۱۰۰ دستگاه از این اتوبوس‌ها با اولویت اتوبوس‌های 
دوکابین در سطح یک و سطح دو بازسازی کامل خواهند شد که در این زمینه 
با یکی از شرکت‌های اتوبوس‌ساز داخلی و بخش خصوصی تفاهم‌هایی 
انجام شده است. وی ادامه داد: برای تهران باید ۹ هزار دستگاه اتوبوس 
تأمین کنیم که از این تعداد، وزارت کشور تعهد داده نسبت به تأمین ۲ هزار 
دستگاه اتوبوس با تقبل ۸۰ درصد هزینه خرید آنها ظرف ۱۴ ماه همکاری 
کند. در حال حاضر، شهرداری تهران سهم خود را برای تأمین ۶۴۷ دستگاه 
اتوبوس پرداخت کرده و تعدادی از این اتوبوس‌ها را نیز تحویل گرفته است.
بهرامی تصریح کرد: تفاهمنامه خرید ۲ هزار دستگاه اتوبوس با دو 
خودروساز داخلی انجام شده و ۳ هزار دستگاه دیگر از ظرفیت تولید داخل 

توسط شهرداری تهران به‌صورت ملکی خریداری خواهد کرد.
وی با تأکید بر حمایت مدیریت شهری از تولید داخل، افزود: با وجود 
این، ناگزیر به تأمین بخش‌های مختلف ناوگان مورد نیاز با استفاده از 
ظرفیت‌های موجود از جمله واردات هستیم و بر این اساس، مراحل واردات 
۲ هزار دستگاه اتوبوس  طی شده است و اگر هم اتوبوس‌های وارداتی، 
دست دوم باشند اما به لحاظ کیفیت، حتی از اتوبوس‌های فعلی که اورهال 

می‌شوند  استاندارد بالاتری دارند.
بهرامی درباره خرید اتوبوس‌های جدید تولید داخل گفت: ۱۷۵ دستگاه 
اتوبوس به‌صورت ملکی خریداری و با پلاک انتظامی در حال خدمت‌رسانی 
هستند و ۱۴۲ دستگاه اتوبوس که ۸۰ درصد هزینه خرید آن توسط وزارت 
کشور پرداخت شده است  تحویل گرفته‌ایم و پاک انتظامی ۱۰ دستگاه 
اتوبوس دیگر تا هفته آینده صادر می‌شود. وی با بیان اینکه برنامه‌ریزی 
برای ساخت و بهره‌برداری از چهار خط جدید مترو، انجام شده ولی اولویت 
ما تکمیل هفت خط موجود مترو به لحاظ مباحث مهندسی و کمبود واگن 
است، تصریح کرد: در حال حاضر، ساخت هر کیلومتر مترو بجز واگن مورد 
نیاز، ۱۵۰۰ میلیارد تومان هزینه دارد که به این ترتیب، برای توسعه چهار 
خط مترو به مبلغی حدود ۴۵۰ هزار میلیارد تومان بدون تعدیل و حدود 

۹۰۰ هزار میلیارد تومان با تعدیل نیاز داریم.
ëë۱۴۰۱ رشد ۸ درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی در۶ماهه نخست

مدیر امور اجرایی معاینه فنی خودروهای کشور با اشاره به رشد ۸ 
درصدی مراجعه به مراکز معاینه فنی خودروهای سبک در شش ماهه 
نخست سال‌ جاری از پیشتازی استان های تهران، اصفهان و خراسان رضوی 

در مراجعه به مراکز معاینه فنی در این بازه زمانی خبر داد.
عبدالله متولی در تشریح روند مراجعه شهروندان برای اخذ گواهی 
معاینه فنی به ایسنا گفت: در شش ماهه نخست سال‌ جاری مراکز معاینه 
فنی خودروهای سبک کشور در مجموع ۵ میلیون و ۹۹۹ هزار و۳۷۰ خودرو 
پذیرش کرده‌اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد ۸ درصدی داشته 
همچنین مراکز معاینه فنی خودروهای سنگین نیز طی این مدت یک 
میلیون و ۳۲ هزار و۴۰۶ دستگاه خودروی سنگین پذیرش کرده‌اند که نسبت 

به زمان مشابه در سال گذشته رشد ۷ درصدی را تجربه کرده است.
متولی ادامه داد: بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه سیمفا، کمترین 
میزان مراجعات به مراکز معاینه فنی در شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ به ترتیب 

مربوط به استان‌های کهگیلویه و بویر احمد، ایلام و بوشهر بوده است.
وی تأکید کرد: طی شش ماهه نخست سال‌ جاری یک میلیون و۳۱۶هزار 
و۲۳۱ خودرو، معادل۲۲درصد مجموع خودروهای مراجعه کننده به مراکز 
معاینه فنی خودروهای سبک، موفق به اخذ گواهی معاینه فنی نشدند. 
از این تعداد، علت مردودی ۷۷۵ هزار و ۷۱۶ دستگاه، معادل ۵۴ درصد 
مردودی‌ها، مربوط به بخش ایمنی بوده که بیشترین مردودی‌های ثبت 
شده به ترتیب مربوط به بخش‌های ظاهری، سیستم ترمزگیری، انحراف 

محور و کمک فنر خودروها بوده است.

مرگ و میر روزانه کرونایی؛ ایران یک ، امریکا 289 نفر 
کرونا در امریکا، ژاپن ، آلمان و برخی دیگر از کشورهای جهان به صورت گسترده تلفات می گیرد

به‌دنبال افزایش تعداد تست‌های 
مثبت مبتلایان به ویروس اُمیکرون 
در امریکا، اروپا و آسیای شرقی، برخی 
مقامات بهداشتی از احتمال وقوع 
پیک هشتم کرونا در جهان و ایران 
خبر دادند. براساس آخرین آمار 
جهانی کرونا )جدول جهانی ورلدامتر( 
مجموع مبتلایان به بیماری کووید19 
در دنیا تاکنون به 660 میلیون و 417 
هزار و 419 نفر رسیده و مرگ 6 میلیون 
و 681 هزار و 221 بیمار نیز تأیید شده 
است. امریکا با بیش از ۱۰۲ میلیون 
مبتا و عبور از ۱،۱ میلیون قربانی 
همچنان در صدر فهرست کشورهای 
درگیر با این بیماری قرار دارد. در اروپا 
نیز فرانسه با ثبت بیش از ۳۹ میلیون 
مبتلا تا این لحظه رکورددار ابتلا در 
بین کشورهای قاره سبز است و روسیه 
با گذشتن از آمار ۳۹۳ هزار قربانی، 
همچنان بالاترین رقم مرگ‌و‌میر 
کرونایی را در میان کشورهای اروپایی 
دارد. براساس این گزارش‌ها روند 
افزایش آمار ابتلا به بیماری کووید۱۹ 
که تاکنون در ۲۲۸ کشور و منطقه در 

جهان شیوع یافته، ادامه دارد.
امریکا، ژاپن، فرانسه، آلمان و 
برزیل همچنان آمار مرگ و میرهای 
روزانه سه رقمی را تجربه می‌کنند 
به‌طوری که طی ۲۴ ساعت منتهی به 
روز گذشته ۱۵۷۰ فوتی کرونا ثبت شد 
که ۳۳۹ نفر از این آمار برای کشور 
ژاپن ثبت شده است. ۵۳۴ هزار تست 
مثبت کرونا در جهان در این بازه زمانی 
ثبت شد. ۲۸۹ مرگ کرونایی نیز در 

این بازه ۲۴ ساعته در امریکا ثبت شد 
و در اروپا بیشترین آمار فوتی‌ها با ۱۸۷ 
فوتی طی ۲۴ ساعت به نام آلمان 
ثبت شد و سازمان بهداشت جهانی 
نیز نسبت به افزایش آمار مبتلایان به 
کرونا در چین ابراز نگرانی کرده است. 
اینها در حالی است که نزدیک به سال 
نو میادی قرار داریم و ازدحام‌های 
این ایام در اروپا و امریکا نگرانی‌هایی 
برای سیستم بهداشتی این کشورها 

ایجاد کرده است.
این درحالی است که کشور ما 
بعد از فروکش کردن موج آنفلوانزا و 
ویروس RSV طی دو ماه گذشته، در 
یک هفته گذشته 5 روز بدون فوتی را 
پشت‌ سر گذاشت و دیروز نیز با عدد 
یک نفر فوتی و 21 مبتای جدید، 
روز کم تلفات کرونایی را داشتیم. 
ـیون  ـان، واکسیناسـ برخی متخصصـ
گسترده با تزریق حدود 156 میلیون 
دوز و ایمنی در مقابل اُمیکرون را 
علل این کاهش معرفی کرده‌اند. با 
وجود این همچنان توصیه به تزریق 
دوزهای یادآور وجود دارد، بویژه 
آنکه استقبال مردم از واکسیناسیون 
کاهش یافته است و عده‌ای این 
ـان یافته می‌دانند.  پاندمی را پایـ
تاکنون فقط 31 میلیون و 395 هزار 
و 895 نفر دوز سوم و بالاتر واکسن 
کرونا را تزریق کرده‌اند اما با توجه 
با افزایش آمارها در اروپا و امریکا 
برخی پیش‌بینی می‌کنند که تا یکی 
دو ماه آینده احتمال دارد که ما دچار 
افزایش تست‌های مثبت کرونا شویم. 
البته آنطور که رئیس مرکز تحقیقات 
ویروس‌شناسی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران اعام کرده، هنوز هیچ سویه 

جدیدی از کرونا ویروس‌ها در ایران 
شناسایی نشده و ویروس غالب در 
جهان نیز اُمیکرون است، اما برخی 
متخصصان حوزه بهداشت از احتمال 
ـر  ایران خبـ وقوع موج هشتم در 
داده‌اند. وزیر بهداشت نیز با تأکید بر 
اینکه کرونا هنوز تمام نشده و خطرات 
موج هشتم را احساس می‌کنیم، گفته 
است باید در کنار دریافت دوز جدید، 
استفاده از ماسک را همواره در دستور 

کار خود قرار دهیم! 
بهرام عین‌اللهی در حاشیه نشست 
با پژوهشگران و مدیران حوزه پژوهش 
و فناوری دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه در 
جلسه اخیر هیأت دولت در خصوص 
موج هشتم بحران کرونا با خطرات 

سویه جدید کووید تأکید کردیم، گفته 
است که‌ایمن‌ترین کار در برابر کووید 19 
تزریق واکسن کرونا است و بهترین کار 
در وضعیت کنونی این است که سالی 
یک نوبت واکسن کووید را همانند 

واکسن آنفلوانزا دریافت کنیم.
وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه 
تاکنون 156 میلیون دوز واکسن کرونا 
تزریق شده که عدد خوبی است، اما 
نباید از ویروس کرونا غافل شویم، 
تأکید کرد: نگرانی این روزهای ما 
کاهش میزان مراجعات مردم به مراکز 
واکسیناسیون در ماه‌های اخیر بوده و 
باید بدانیم که این ویروس منحوس 
در اشکال مختلف ظاهر می‌شود و باید 
مراقب باشیم که غافل نشویم و شاهد 

تکرار اتفاقات تلخ گذشته نباشیم.

ëëاحتمال ورود موج جدید کرونا به کشور
​مدیر دفتر بیماری‌های واگیر وزارت 
بهداشت با بیان اینکه نگران ورود 
احتمالی موج جدید کرونا به کشور 
پیش‌بینی  البته  می‌گوید:  ستیم،  ه
می‌شود به‌ شدت موج‌های قبلی نباشد. 
کرونا در هیچ جای جهان تمام نشده و 
هموطنان بخصوص در فضاهای بسته 

حتماً از ماسک استفاده کنند.
دکتر شهنام عرشی با تأکید بر اینکه 
حدود دو ماه است که در کشور موج 
شدیدی نداشته‌ایم، می‌گوید: »این 
درحالی است که در مناطق مختلف 
مثل اروپا، قاره امریکا و جنوب شرقی 
آسیا و کشورهایی مثل چین و ژاپن به 

دفعات موج‌هایی رخ داده است.«
وی با تأکید بر اینکه نمی‌توانیم 

بگوییم اپیدمی تمام شده است، 
می‌گوید: »برای اینکه بگوییم کرونا 
ـام شده زود است، مگر اینکه  تمـ
فصل‌های سرما را رد کنیم و موجی 
دیده نشود. بنابراین همچنان توصیه 
به رعایت پروتکل‌های بهداشتی و 
تزریق دوز سوم و چهارم واکسن بویژه 

در افراد با شرایط خاص داریم.«
وی می‌افزاید: »دلیل اینکه سازمان 
جهانی بهداشت این هشدار را مطرح 
می‌کند، این است که داریم به سال 
ـویم و  نوی میادی نزدیک می‌شـ
مسافرت‌های زیادی در کشورهای دنیا 
و بویژه در جنوب شرق آسیا اتفاق 
می‌افتد و این بسیار نگران‌کننده است 
چراکه آمار درستی ندارند و هشدار را 
به همین دلیل داده‌اند. ضمن اینکه 
از حدود شش الی هفت ماه قبل، هم 
سازمان جهانی بهداشت و هم در 
کشور خودمان ما بارها اعام کردیم 
که مجامع علمی پیش‌بینی می‌کنند 
که احتمال دارد در اواخر پاییز و اوایل 
زمستان موجی از کرونا را داشته باشیم. 
هرچند که پیش‌بینی می‌شود که این 
موج شدت و حدت کمی داشته باشد.«

ëë احتمال بهمن  اوایل  و  دی  واخر  ا
افزایش شیوع کرونا در کشور

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم 
اینکه سویه  بیان  با  ایران  زشکی  پ
جدید بیماری کرونا در اروپا و امریکای 
می‌گوید:  است،  اُمیکرون  ــمالی،  ش
سرایت‌پذیری این زیرسویه زیاد است 
و اکثر بیماران به صورت سرپایی مداوا 
خواهند شد. بررسی‌ها نشان می‌دهند 
بهمن  اوایل  و  دی  اواخر  مالاً  ت ح ا
افزایش موارد ابتلا به بیماری کرونا در 

کشور رخ می‌دهد.
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بر اساس آمار اعلام شده حدود ۹میلیون 
و ۳۰۰ هزار سالمند در کشور زندگی می‌کنند و 
ممکن است که تا سال ۱۴۳۰حدود ۲۰میلیون 
نفر )یک چهارم جمعیت ایران( سالمند در 
کشور داشته باشیم. گفته می‌شود سرعت رشد 
جمعیت سالمندی در جامعه بیش از سه 
‌برابر رشد جمعیت است و در دهه‌های قبل 
تغییرات جمعیتی کشور حاکی از این بود که 46 
درصد جمعیت زیر 15 سال بودند، اما اکنون 
تنها 23 درصد جمعیت زیر 15سال هستند، 
لذا با این روند در سال 1425 جمعیت ایران 
هرم معکوسی را شکل می‌دهد، همچنین 
در خوشبینانه‌ترین حالت نرخ رشد سالانه 
جمعیت در سال 1430 به 0.88 خواهد رسید 
و با خوشبینانه‌ترین حالت جمعیت ایران به 
117 میلیون نفر و جمعیت فعال ما نیز از 70 
درصد به 60 درصد در سال 1430 خواهد رسید، 
لذا باید سیاست‌هایی در راستای پاسخگویی 
به نیازهای سالمندان داشته باشیم. هر چند 
جمعیت 15 تا 29 ساله ما نسبت به گذشته 
افزایش یافته، اما نسبت آن به کل جمعیت 
کاهشی بوده است. از 9 میلیون نفر سالمند 
کشورمان حدود 30 درصد از آنها همسر خود را 
از دست داده‌اند و در تنهایی روزگار می‌گذرانند. 
قاسم عبدالله‌زاده که به تازگی برای سرپرستی 
دبیرخانه شورای ملی سالمند کشور منصوب 
شده است در گفت‌و‌گو با »ایران« با اشاره به 
اینکه باید به جمعیت نگاهی پویا داشته باشیم، 
می‌گوید: فرصت‌‌ها و چالش‌‌های جمعیتی 
همواره در حال تغییر هستند، از این‌ رو تدوین 
ـر  ـای جمعیتی در هـ سیاست‌ها و برنامه‌هـ
دوره‌ای مستلزم شناخت روندهای آسیب‌زا و 
چالش‌هاست. بحث‌هایی چون امید به زندگی، 
مسائل اقتصادی سالمندان، عدم وجود مراکز 
رفاهی مخصوص سالمندان، بیمه سالمندی، 
تأمین مسکن، خدمات‌دهی به سالمندان، 
بهداشت و درمان این اقشار و.... موضوعات 
مهمی است که برای تک تک آنها نیاز به طرح و 

برنامه و زیرساخت هستیم.

کشور ما در حال سالخوردگی جمعیت 
است و این گروه ویژگی‌ها و نیازهای خاصی 
دارند. باید برنامه‌های جدید و اختصاصی برای 
سالمندان تدوین کنیم و برنامه‌های فعلی که 
به‌صورت کلی هستند برای نشان‌دار شدن و 
دیده‌بانی و ردیابی و با شاخص‌های اقتصادی 
سالمندی قابل گزارش‌گیری شوند و به‌صورت 

برنامه اختصاصی سالمندی دربیایند.
وی در ادامه به لایحه قانون جامع حمایت 
از حقوق سالمندان اشاره می‌کند و می‌گوید: 
در راستای حمایت از حقوق سالمندان تهیه 
و تدارک و تنظیم نهایی لایحه قانون جامع 
حمایت از حقوق سالمندان از طریق هماهنگی 
بین‌بخشی و هم‌اندیشی و بهره‌مندی از نظرات 
دستگاه‌های عضو شورا در دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان کشور آغاز شده است. مطالعات 
و کارهای تحقیقاتی و پژوهشی برای تدوین 
لایحه‌ای که توجه به مسائل گوناگون سالمندان 
اعم از معیشت، تکریم سالمندان، سامت، 
رفاه، توانمندسازی، زندگی همراه با منزلت 
اجتماعی و نظیر آن به شکلی الزام‌آور به لحاظ 
حقوقی و قانونی و نه تنها از نگاه حمایتی صرف 
انجام شده و پیش‌نویس این لایحه در فاز دوم 
و در مرحله بررسی مروری و میدانی و بررسی 
نواقص و چالش‌ها و تحلیل داده‌های موجود 
قرار دارد. در اوایل شهریورماه سال‌جاری 
پیش‌نویس این لایحه برای صاحبنظران 
حوزه سالمندی از جمله دستگاه‌های عضو 
شورای ملی سالمندان، دبیرخانه‌های شورای 
سالمندان تحت نظارت بهزیستی استان‌ها و 
دفاتر ستادی سازمان بهزیستی کشور فرستاده 
شده است، لذا لازم است این نظرات تجمیع 
شده به همراه گروهی از کارشناسان حقوقی 
مورد ویرایش نهایی قرار گیرند و پس از آن این 
نسخه در شورای ملی سالمندان به تصویب 

برسد.
البته جلسات شورای ساماندهی سالمندان 
تمامی  در  فرماندار  و  استاندار  ــور  ض ح ا  ـ ـ ب
استان‌های سراسر کشور و با حضور فرماندار 
در کلیه شهرستان‌های تابعه با حضور همه 
نمایندگان دستگاه‌های عضو شورا در استان‌ها 
و شهرستان‌های تابعه با هماهنگی و پیگیری 

ـورای سالمندان استان‌ها  ـای شـ دبیرخانه‌هـ
ادارات بهزیستی  ط  ـ ـ رب ای ذی ه ان‌ ت ـ ـ رس ه و ش
برگزار شده است و ضمن تشکیل کمیته‌های 
تخصصی حوزه سالمندی با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی جهت شناسایی 
چالش‌های حوزه سالمندی موجود در استان‌ها 
و شهرستان‌های ذیربط و هماهنگی بین‌بخشی 
دستگاه‌های عضو شورا جهت رفع چالش‌های 

موجود اقدام می‌کنند.
سرپرست دبیرخانه شورای ملی سالمند با 
تأکید بر اهمیت توانمندسازی سالمندان به 

اقدامات انجام شده در این حوزه اشاره می‌کند:
با توجه به اینکه توانمندسازی سالمندان 
به‌عنوان یکی از اولویت‌های سازمان بهزیستی 
است که علاوه بر فعالیت در حوزه مادی، ارتقای 
عزت نفس افراد نیز یکی از اهداف این سازمان 
به شمار می‌رود در نظر داریم توانمندسازی 
سالمندان در شبکه شهری و روستایی را به 
منظور آموزش شیوه زندگی سالم در تمامی 
ابعاد و سازگاری سالمند با دوران سالمندی و 
نهایتاً دستیابی سالمند به یک زندگی سالم و 

موفق تدوین و ارائه نماییم، دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان کشور به‌عنوان هماهنگ کننده 
اصلی تمامی سیاست‌ها و برنامه‌های مرتبط با 
اعتلای همه‌جانبه سالمندان کشور، در راستای 
سیاستگذاری‌های دبیرخانه از سنوات گذشته 
اقدام به اجرای طرح راه‌اندازی و توانمندسازی 
مؤسسات غیرانتفاعی و مردم نهاد »بنیادهای 
فرزانگان« به‌عنوان »حلقه ارتباطی بین 
سیاستگذاری حوزه سالمندی در کشور و جامعه 
هدف سالمندی« کرده است که این مؤسسات با 
جذب منابع مورد نیاز جهت خدمت‌رسانی به 
سالمندان و بهره‌مندی از امکانات دستگاه‌های 
مختلف تمامی سازمان‌های مردم نهاد و 
جهت نیل به اهداف سند ملی تدوین شده 
سالمندی کشور گام برمی‌دارند و در سال‌جاری 
بیش از 56 بنیاد فرزانگان با دریافت پروانه 
تأسیس از سازمان بهزیستی تحت نظارت 
دبیرخانه‌های شورای سالمندان استانی در 
سراسر کشور به‌صورت خودجوش و داوطلبانه با 
کمک خیرین حوزه سالمندی به ارائه خدمات 
به سالمندان گرامی سراسر کشور مشغول 
هستند. بنیادهای فرزانگان، مؤسسات خیریه 

غیرتجاری، غیرسیاسی و غیرانتفاعی‌ای هستند 
که از سازمان بهزیستی مجوز دریافت می‌کنند. 
همچنین در حوزه‌های فرهنگی و مذهبی، 
ورزشی، سامت، پیشگیری، تفریحی، هنری، 
آموزشی و پرورشی، مشاوره، خدمات محله 
محور، گردشگری و سیر و سفر زیارتی و سیاحتی، 
توانمندسازی، حقوقی، محیط‌های دوستدار 
سالمند، اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی، مداخله در 
بحران و... به سالمندان و خانواده‌های دارای 
فرد سالمند خدمات ارائه می‌کنند. این مراکز 
در حال حاضر در سراسر کشور فعال هستند و 
به نوعی بین مردم و دستگاه‌های دولتی ارتباط 
برقرار می‌کنند. بنیادهای فرزانگان به‌صورت 
خودجوش و کاماً مردم نهاد خدمات ارائه 
می‌دهند و به‌صورت قانونی از سال ۱۳۹۵ 
تاکنون که فعال هستند از هیچ سالمندی حق 

عضویت دریافت نکرده‌اند.
أت مدیره و  ـ ـ ی ای ه ـ ـ ض ر اع ـ ـ ث اک ع  ـ ـ ق وا در 
گردانندگان بنیادها سالمندان ۶۰ سال به بالای 

فعال و پویا هستند.
اندازی بنیادهای فرزانگان  هدف از راه‌
که طرحی مصوب در جلسات شورای ملی 
سالمندان کشور بوده است، واگذاری امور 

سالمندان به خودشان است.
عبدالله‌زاده در پایان یکی دیگر از اقدامات 
دبیرخانه شورای ملی سالمندان کشور در 
راستای سیاستگذاری و برنامه‌ریزی در حوزه 
سالمندی را تدوین و تنظیم نهایی برنامه 
عملیاتی سند ملی سالمندان کشور با هماهنگی 
بین‌بخشی و بهره‌مندی از نظرات دستگاه‌های 
عضو شورا می‌داند و می‌گوید: در راستای 
ـالمندی  ـوزه سـ ـای قانونی حـ بررسی خلأهـ
دبیرخانه شورا ضمن برگزاری جلسات مستمر 
در فراکسیون سامت سالمندان کمیسیون 
بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ایران 
با حضور نمایندگان دستگاه‌ها، متخصصان 
ـده  ـالمندی، نماینـ ـوزه سـ ـران حـ و صاحبنظـ
سازمان‌های مردم نهاد و بنیادهای فرزانگان 
جهت تدوین قوانین پیشنهادی حوزه سالمندی 
و پیگیری و هماهنگی درج قوانین پیشنهادی در 
قانون برنامه هفتم توسعه اقداماتی را به عمل 

آورده است.

گزارش »ایران« از آخرین اقدامات حوزه سالمندی

جمعیت ایران در حال سالخوردگی است
سمیه افشین فر

خبرنگار

معاون امور زنان و خانواده ریاست جمهوری 
قانون جمعیت  براساس  اینکه  ان  ـ ـ ی ب ا  ـ ـ ب
می‌توان در بخش‌های اقتصادی پشتوانه و 
تسهیلات ارائه کرد، گفت: با تأکید بر اینکه 
ما در برابر جامعه و نسل آینده مسئول 
هستیم  به همین دلیل باید در زمینه ازدواج 

و فرزندآوری پیشگام باشیم.
به گزارش ایرنا ، انسیه خزعلی اظهار 
داشت: امیدواریم با کمک همه مردم، 
خیران و پشتیبانی دولت در زمینه اقتصاد 
و قانون، شاهد رشد کمی و کیفی جمعیت 
باشیم و در حمایت از مادران، فرزندآوری و 

تحکیم خانواده گام کوچکی را برداریم. وی 
یکی از مؤلفه‌های مهم در قدرت کشور را 
جوانی جمعیت عنوان کرد و افزود: عامل 
و مؤلفه اصلی قدرت کشور ما در مسأله‌ای 
نهاده شده که متأسفانه در دوره‌ای دچار 
کم‌توجهی شد. خزعلی تصریح کرد: میزان 

منابع، مساحت کشور، توانمندی‌های علمی 
و اقتصادی همه از مؤلفه‌های تأثیرگذار در 
قدرت کشورهاست اما مادامی که جمعیت 
ـانی کارآمدی برای  ـوان و نیروی انسـ جـ
بهره‌برداری از این مؤلفه‌ها وجود نداشته 
باشد عماً قدرت کشور رو به زوال خواهد 

رفت. معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده با تأکید بر نقش زنان در جوانی و 
رشد جمعیت گفت: نقش زنان و اهمیت 
بانوان برای نهادینه کردن ضرورت تشکیل 
خانواده و پایداری خانواده بسیار تأثیرگذار و 

مهم است.

خزعلی: جوانی جمعیت یکی از مؤلفه های مهم قدرت کشور است
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